
تحديات الرقابة و الإنتاجية في العمل عن بعد
(أزمة كورونا )





المحاور

كةنوع• بعد؟عنالعملومهامالشر

لعملاومتابعةالتواصلصعيد علىالمصاعب•

الإنتاجيةوزيادةبعد عنالعملمزايا •

بعدعنالعملفريقإدارة•



كة ومهام العم ل نوع الشر
عن بعد؟



كةماتقدمه الشر

منتجاتخدمات



مهام العمل عن بعد؟

1

2

3

4

ي العمل
 
فوك ف

ّ
من هل يرغب موظ

ل؟ المن  
هل يتجه منافسوك نحو العمل

عن بعد

ي   نوع المهام المطلوبة من الموظفك هل لدى الموظفي   الكفاءة لذل



المصاعب على صعيد 
مل التواصل ومتابعة الع



المصاعب على صعيد 
التواصل ومتابعة العمل 

امج التقنيوجود الكفاءات ة النر
المستخدمة 
ومعرفة الفريق
لإستخدامها

ي تشتت الفريق
 
ف

امجالعمل بي   النر 
ضعف شبكة 

نت الاننر



مزايا العمل عن بعد 
وزيادة الإنتاجية 



المزايا وزيادة 
الإنتاجية

1

2

3

4

ي الإدارة
 
تقليل التكاليفالمرونة ف

ي زيادة الإنتاجية
الرضا الوظيف 



إدارة فريق العمل عن 
بعد



إدارة فريق العمل



 لكم
ً
شكرا


